
 

 
 

Dirigente: dott. Giovanni Schiavone 

Responsabile del procedimento: Veronica Tomaselli, Cesare Romani  e-mail: secondogrado@istruzioneer.it  

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/  

Bologna, 22/07/2016 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI, sottoscritto in data 08/04/2016, relativo alla mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a.s. 2016/07; 

VISTA  l’O.M. n.241 dell’08/04/2016 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA di ruolo di ogni ordine e grado; 

VISTI gli atti relativi al procedimento avviato ex nota prot. n. 20 ris. del 01/02/2016; 

VISTA  la domanda di passaggio di cattedra del docente Lenuzza Remus (21/11/1951 EE) presentata 

in data 23/04/2016 attraverso istanze on line; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 8063 del 04/07/2016 con la quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti del personale docente di ruolo della scuola secondaria di secondo grado, 

relativi alla fase A di cui all’art. 6, comma 1 del CCNI sulla mobilità dei docenti; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 8 del CCNI, sulla mobilità del personale docente per l’a.s. 

2016/2017, secondo il quale la mobilità del personale docente successiva al movimento 

territoriale della fase A dell’art 6, stante la procedura straordinaria prevista dal comma 108 

della legge 107/15, si realizza attraverso l’attribuzione di un’aliquota del 25% alla mobilità 

professionale e considerato che per la c.c. A038 risultava disponibile n. 1 posto che non è 

stato utilizzato ai fini della mobilità professionale; 

VISTI i posti nell’organico dell’autonomia della scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 2016/17 

rimasti disponibili dopo la mobilità; 

 

DISPONE 

 

la revoca del trasferimento del docente Lenuzza Remus (21/11/1951 EE) dal Liceo Mattei di San 

Lazzaro di S. al Liceo Sabin di Bologna sulla c.c. A049 – Matematica e Fisica, come pubblicato con 

provvedimento di questo Ufficio prot. n. 8063 del 04/07/2016. 

Il passaggio di cattedra del docente Lenuzza Remus (21/11/1951 EE) dalla c.c. A049 – Matematica e 

Fisica alla c.c. A038 – Fisica, presso il liceo Fermi di Bologna (BOPS02000D) 

 

 

 

      

                IL DIRIGENTE 
                Dott. Giovanni Schiavone 

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                         e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

Al Dirigente del Liceo Sabin SEDE 

Al Dirigente del Liceo Fermi SEDE 

Al docente Lenuzza Remus SEDE 

Alle OO.SS.   SEDE 

All’Albo   INTERNET 

MIUR.AOOCSABO.REGISTRO UFFICIALE(U).0009999.22-07-2016


